
 
 CÔNG BÁO/Số 1305 + 1306/Ngày 13-12-2023 77 
 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 
 

Số: 1466/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 651/TTr-CP ngày 21/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 08 công dân hiện đang cư trú tại 
Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 
tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
Võ Thị Ánh Xuân 



 
78 CÔNG BÁO/Số 1305 + 1306/Ngày 13-12-2023 
  

DANH SÁCH  
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHDCND LÀO 

ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 
(Kèm theo Quyết định số 1466/QĐ-CTN ngày 05 tháng 12 năm 2023  

của Chủ tịch nước) 

 
1. Xuân Lộc, sinh ngày 12/9/1982 tại CHDCND Lào 

Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào 
Hiện trú tại: bản Thồng-khẳn-khăm, quận Chăn-thạ-bu-ly, 
thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N2238634 cấp ngày 24/9/2020 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào  
 

Giới tính: Nữ 

2. Nguyễn Đình Dũng, sinh ngày 04/5/1983 tại Thanh Hóa 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã An Nông,  
huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa, theo Giấy khai sinh số 127 
ngày 20/8/2003 
Hiện trú tại: bản Khảm-ngoi, quận Xay-sệt-thả, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: Q00070595 cấp ngày 04/10/2022 tại Đại sứ 
quán Việt Nam tại CHDCND Lào 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phường Tương Mai,  
quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội 
 

Giới tính: Nam 

3. Nguyễn Thanh Lâm, sinh ngày 07/6/2008 tại Hà Nội 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Tương Mai, 
quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội, theo Giấy khai sinh  
số 352 ngày 22/11/2010 
Hiện trú tại: bản Khảm-ngoi, quận Xay-sệt-thả, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N2173353 cấp ngày 31/3/2020 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phường Tương Mai,  
quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội 

Giới tính: Nam 



 
 CÔNG BÁO/Số 1305 + 1306/Ngày 13-12-2023 79 
 
4. Nguyễn Hoàng Hải, sinh ngày 22/02/2011 tại Hà Nội 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Tương Mai, 
quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội, theo Giấy khai sinh  
số 215 ngày 27/6/2011 
Hiện trú tại: bản Khảm-ngoi, quận Xay-sệt-thả, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: B1374714 cấp ngày 31/3/2020 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phường Tương Mai,  
quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội 
 

Giới tính: Nam 

5. Nguyễn Ánh Dương, sinh ngày 10/8/2022 tại Thái Lan 
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND 
Lào, theo Giấy khai sinh số 152 ngày 31/8/2022 
Hiện trú tại: bản Khảm-ngoi, quận Xay-sệt-thả, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: Q00070596 cấp ngày 04/10/2022 tại Đại sứ 
quán Việt Nam tại CHDCND Lào 
 

Giới tính: Nữ 

6. Hoàng Nam Quốc, sinh ngày 25/01/2002 tại Thành phố  
Hồ Chí Minh 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Song Phú,  
huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long, theo Giấy khai sinh số 46 
ngày 29/10/2003 
Hiện trú tại: bản Sốc-khăm, quận Xay-sệt-thả, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: C6490473 cấp ngày 21/12/2018 tại Cục Quản 
lý xuất nhập cảnh 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: nhà số 26H4 đường DN9, 
phường Tân Hưng Thuận, Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh 
 

Giới tính: Nam 

7. Võ Đại Hạ, sinh ngày 12/10/1974 tại CHDCND Lào 
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào 
Hiện trú tại: bản Sải-lổm, quận Chăn-thả-bu-ly, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 

Giới tính: Nam 



 
80 CÔNG BÁO/Số 1305 + 1306/Ngày 13-12-2023 
  

Hộ chiếu số: N2061086 cấp ngày 29/7/2019 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào  
 

8. Lê Hồng, sinh ngày 05/10/1986 tại CHDCND Lào 
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào  
Hiện trú tại: bản Na-hảy, quận Hạt-xai-phong,  
CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: Q00021922 cấp ngày 29/7/2022 tại Đại sứ 
quán Việt Nam tại CHDCND Lào. 

Giới tính: Nam 

 
 


		2023-12-21T16:09:45+0700
	Việt Nam
	Cổng Thông tin điện tử Chính phủ<thongtinchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




